
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 18 de Junho de 2019 - Ano VII - Edição 1502 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCESSO Nº
Pregão Presencial SRP Nº
INTERESSADO:
ASSUNTO:

 

Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN

HOMOLOGA

 

CONTROLE INFORMATICA LTDA - ME 
R$ 279.280,00 (duzentos e 

setenta e nove mil, duzentos e oitenta reais)

EBARA TECNOLOGIA COM. E SERV. EM INFORMATICA LTDA
R$ 102.930,00 (cento e dois mil, novecentos e trinta reais)

FERNANDO AVELINO LUIS 07905098494
R$ 218.005,00 (duzentos e dezoito mil e cinco reais)

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais)

MULTFORTECOMERCIO E SUPRIMENTO DE INFORMATICA LTDA
R$ 53.760,00 (cinquenta e três mil, setecentos e sessenta reais)

R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI
R$ 71.900,00 (setenta e um mil, novecentos reais)

 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 15/2019 
PROCESSO Nº

ASSUNTO:

Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, 

ADJUDICA

CONTROLE INFORMATICA LTDA - ME 
10.653.382/0001-06 

R ASSIS CHATEAUBRIAND , 1139 , SAO SEBASTIAO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 
2328941 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 15/2019 
PROCESSO Nº

ASSUNTO:

Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, 

ADJUDICA

CONTROLE INFORMATICA LTDA - ME 
10.653.382/0001-06 

R ASSIS CHATEAUBRIAND , 1139 , SAO SEBASTIAO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 
2328941 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

–



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

EBARA TECNOLOGIA COM. E SERV. EM INFORMATICA LTDA 

04.471.402/0001-25 eebara@hotmail.com 8432121446 
Av. Prudente de Morais, 1389 , Lagoa Seca, Natal/RN, CEP: 59075-700 

809315 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

PAPEL 50 FOLHAS (ADF) CICLO DE TRABALHO DIÁRIO‡ 

VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO‡ ATÉ 30/60 PPM 

CERTIFIED™ SIM AUTOMATIC DOCUMENT FEEDER 50 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

RMER+ (WINDOWS®), NUANCE™ 

  
FERNANDO AVELINO LUIS 07905098494 

13.245.644/0001-91 novatecrn@gmail.com (84) 
9183-5037 

R ARISTOFANES FERNANDES, 93 , CENTRO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 
Fernando Avelino Luis 002.364.090 ITEP-RN 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

–

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO • SENSOR 
TALIZAÇÃO: CMOS CIS DE 1 LINHA • 

RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI • FONT
INAÇÃO: LED RGB • DRIVER: ISIS E 

SP1/SERVER 2012 R2) • TIPO DE 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

(FRENTE E VERSO) • INTERFACE: USB
DE ALTA VELOCIDADE • VELOCIDADE DA 

PÁGINAS POR MINUTO • VELOCIDADE DA 

P&B: 90 IMAGENS POR MINUTO • 

MINUTO • VELOCIDADE

NUTO • RE

600 X 600 DPI • MODO E DIGITALIZAÇÃO: 
CORES, TONS DE CINZA, PRETO E BRANCO • 

0 G/M²) •

DOCUMENTOS ACEITOS • LARGURA: 50,8 
216 MM • COMPRIMENTO: 54 356 MM • 

• DOCUMENTO LONGO (MÁX.): 3000 MM • 

–
A 0,45 MM • CARTÃO PLÁSTICO: TAMANHO 

–

MM DE ESPESSURA) • PASSAPORTES: ATÉ 

DE TRANSPORTE FUNÇÕES • DETECÇÃO 
PÁGINA •

CORREÇÃO DE COR TRIDIMENSIONAL • 
RETIRA E MELHORA COR RGB • DETECÇÃO 
AUTOMÁTICA DE COR • RECORTE DE 
SOMBRA • DEFINIÇÕES DE GAMA 
AJUSTÁVEIS • MULTISTREAM • IGNORA 
PÁGINA EM BRANCO • MODO FOLIO • 

• REDUÇÃ
EFEITO MOIRÉ • REMOÇÃO DO FUNDO • 
AJUSTE DE CONTRASTE • SUAVIZAÇÃO DO 
FUNDO • DEFINIÇÃO DE RESOLUÇÃO 
AUTOMÁTICA • DETECÇÃO DE 

INCLUSOS • CAPTUREPERFEC
(DIGITALIZAÇÃO POR LOTES) • 

IVA) • ECOPY PDF PRO OFFICE 
(CRIAÇÃO E EDIÇÃO DE PDF) • KOFAX VRS 

• PLUG

  



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 

17.570.889/0001-45 36453657 
Rua Senador Duarte Filho, 116 , Santos Reis, Parnamirim/RN, CEP: 59141-110 

002425687 SSP-RN 

  
MULTFORTECOMERCIO E SUPRIMENTO DE INFORMATICA LTDA 

14.402.647/0001-54 83 
98644-8864 

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 131 , SÃO JOSÉ, CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58400-464 
2902844 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

TAMANHO DA TELA: 30” A 350” (0.88 M –
–



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 
 

  
R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI 

18.296.153/0001-93 83 
30223150 

AV DOM PEDRO II, 963 , CENTRO, JOAO PESSOA/PB, CEP: 58013-420 
2902869 

GABINETE MINITORRE DE 2 OU 4 BAIAS DE 5 1/4”, COM 

Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 12/2019 
PROCESSO Nº 422002/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS E ETC., DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 12/2019, destinado à Registro de Preços 
visando à aquisição gradual de materiais elétricos para melhorias na iluminação de diversas ruas, avenidas, praças e etc., destinados a atender as necessidades 
do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de 
habilitação, apresentação de amostras e transcorrido prazos para apresentação de recursos, conforme Atas anexas; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 
de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  

CNPJ: 13.603.534/0001-54  
Endereço: AV BARAO DE MAMANGUAPE, 374 LOJA 00001, TORRE, JOAO PESSOA/PB, CEP: 58040-330  

Representante: - RG: 3154132 SSP/PB  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00004  65,00  Unid  LUMINÁRIA DE 100 W LED RUA, QUADRADA 15.000 LUMES QUADRADA  ILUCTRON 
LEAD   838,00  54.470,00  

00008  27,00  Unid  POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO 
SIMPLES, FLANGEADO, H= 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM  VISOR RM24   930,00  25.110,00  

Total:  79.580,00  

Vencedor(es): DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA  
CNPJ: 17.899.961/0001-82  
Endereço: R FERREIRA TORTO, 0 , DISTRITO INDUSTRIAL, SAO GONCALO DO AMARANTE/RN, CEP: 59290-000  
Representante: - RG: RNE V763556-C  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  71,00  Unid  

Luminária em LED para iluminação pública,com potência nominal de 
90W, com todos os acessórios para fixação em braço metálico; tensão 
nominal de alimentação bivolt (115 - 220 V); Frequencia nominal de 60 
Hz; fator de potência mínimo de 0,92; Distorção harmônica inferior á 15%; 
Eficiência Luminosa mínima de 105 lm/W; Indice de reprodução de cor 
(ICR) mínimo de 85%; ângulo de abertura do facho luminoso mínimo de 
135, Temperatura de cor de 6.000 K, com vaiação de até 5%, Driver 
incorporado internamente à luminária deverá ser dimerizável (0 a 10V); 
Protetor de surto integrado, contra variações, picos e transiente da rede 
elétrica; Corpo de luminária em alumínio; Conjunto optico fechado em 
vidro, policarbonato ou acrílico, estabilizado para aresistir à radiação 
ultravioleta e às interpéries; Grau de proteção IP66; Dissipadores de Calor 
do circuito e LED em alumínio; Pintura da luminária na cor branco; Vida 
útil do conjunto: Mínimo de 50.000 h; Indice de depreciação mínimo; L70; 
Garantia do produto de 5 (cinco) anos.  

DECOLED   700,00  49.700,00  

00002  155,00  Unid  

Luminária em LED para iluminação pública,com potência nominal de 
120W, com todos os acessórios para fixação em braço metálico; tensão 
nominal de alimentação bivolt (115 - 220 V); Frequencia nominal de 60 
Hz; fator de potência mínimo de 0,92; Distorção harmônica inferior á 15%; 
Eficiência Luminosa mínima de 105 lm/W; Indice de reprodução de cor 
(ICR) mínimo de 85%; ângulo de abertura do facho luminoso mínimo de 
135, Temperatura de cor de 6.000 K, com vaiação de até 5%, Driver 
incorporado internamente à luminária deverá ser dimerizável (0 a 10V); 
Protetor de surto integrado, contra variações, picos e transiente da rede 
elétrica; Corpo de luminária em alumínio; Conjunto optico fechado em 
vidro, policarbonato ou acrílico, estabilizado para aresistir à radiação 
ultravioleta e às interpéries; Grau de proteção IP66; Dissipadores de Calor 
do circuito e LED em alumínio; Pintura da luminária na cor branco; Vida 
útil do conjunto: Mínimo de 50.000 h; Indice de depreciação mínimo; L70; 
Garantia do produto de 5 (cinco) anos.  

DECOLED   950,00  147.250,00  

Total:  196.950,00  
 Vencedor(es): JP MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP  
CNPJ: 18.334.420/0001-70  
Email: joaopaulo@sejailuminatto.com.b  
Telefone: 84 3201 0833  
Endereço: RUA ANGELO VARELA, 1306 , TIROL, NATAL/RN, CEP: 59015-010  



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Representante: - RG: 162793 SSP/RN  
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 

00005  70,00  Unid  

LUMINÁRIA DE 150 W LED, QUADRADA 22.500 LUMES  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SORTELUZ   594,00  41.580,00  

00009  184,00  Unid  BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU 
EQUIV  TECNOLINSA   21,90  4.029,60  

Total:  45.609,60  
 Vencedor(es): LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO  
CNPJ: 70.047.329/0001-93  
Endereço: AV PRUDENTE DE MORAIS, 1790 , TIROL, Natal/RN, CEP: 59020-400  
Representante: Valdemario Pinheiro - RG: 2037918 SPP/RN  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00003  65,00  Unid  LUMINÁRIA DE 50 W LED RUA, QUADRADA 7.500 LUMES 6.500 K.  NITROLUX   350,00  22.750,00  

00006  1,00  Unid  POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO 
SIMPLES, FLANGEADO, H= 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM  OLIVO   1.255,00  1.255,00  

00007  65,00  Unid  POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO 
DUPLO, FLANGEADO, H= 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM  OLIVO   1.460,00  94.900,00  

Total:  118.905,00  
 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 441.044,60 (quatrocentos e quarenta e um mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).  
  
   

Nova Cruz/RN, 17 de junho de 2019. 
  

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 
PREGOEIRO 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019
PROCESSO Nº 611040/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz, torna público a quem interessar que realizará no dia 08 de julho de 2019 às 10h00min (horário local) 
a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 005/2019, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Drenagem 
Superficial e Pavimentação de Vias Públicas no Município de Nova Cruz/RN - CR OGU 867095/2018 - Operação 1052679-81, conforme as condições e especificações 
técnicas constantes no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou e-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com.

Nova Cruz/RN, 12 de junho de 2019.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente a CPL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato por adesão a ata de registro de preços nº 005/2018, firmado em 23/08/2018, com a empresa JAILSON DANTAS 
DE ARAUJO 23010304404; CNPJ Nº 23.298.589/0001-51; O presente Termo Aditivo objetiva a adição no valor contratual, correspondente a 18,94% do valor inicial 
atualizado do contrato, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e conforme o contrato de adesão, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FISICA PARA EVENTO DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS 
E SETORES PRODUTIVOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, tudo em conformidade com a legislação; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alínea “b” da Lei no 
8.666/1993 e o contrato por adesão a ata de registro de preços nº 005/2018; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 13.001 – Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer; Ação: 2079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais: 13 – Cultura Sub-Função: 392 – Difusão Cultural Programa: 0048 – Cultura 
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Jailson Dantas de 
Araújo.

Nova Cruz/RN, 05 de junho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO POR ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato por adesão a ata de registro de preços nº 005/2018, firmado em 23/08/2018, com a empresa JAILSON DANTAS 
DE ARAUJO 23010304404; CNPJ Nº 23.298.589/0001-51; O presente Termo Aditivo objetiva a adição no valor contratual, correspondente a 18,94% do valor inicial 
atualizado do contrato, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e conforme o contrato de adesão, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FISICA PARA EVENTO DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS 
E SETORES PRODUTIVOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, tudo em conformidade com a legislação; Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alínea “b” da Lei no 
8.666/1993 e o contrato por adesão a ata de registro de preços nº 005/2018; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 13.001 – Secretaria Municipal de Juventude, 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer; Ação: 2079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais: 13 – Cultura Sub-Função: 392 – Difusão Cultural Programa: 0048 – Cultura 
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, Jailson Dantas de 
Araújo.

Nova Cruz/RN, 05 de junho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 422002/2019

Pregão Presencial SRP Nº 12/2019

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DE 
DIVERSAS RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS E ETC., DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM 

CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
tendo em vista a realização do Processo 422002/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 12/2019, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando 
Registro de Preços visando à aquisição gradual de materiais elétricos para melhorias na iluminação de diversas ruas, avenidas, praças e etc., destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na 
Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.
CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS EIRELI- CNPJ: 13.603.534/0001-54, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 8; totalizando o valor de R$ 79.580,00 (setenta e nove 
mil, quinhentos e oitenta reais).

DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED LTDA- CNPJ: 17.899.961/0001-82, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2; totalizando o valor de R$ 196.950,00 (cento e 
noventa e seis mil, novecentos e cinquenta reais).

JP MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP- CNPJ: 18.334.420/0001-70, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 9; totalizando o valor de R$ 45.609,60 
(quarenta e cinco mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos).

LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO- CNPJ: 70.047.329/0001-93, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 6, 7; totalizando o valor de R$ 
118.905,00 (cento e dezoito mil, novecentos e cinco reais).

Nova Cruz-RN, 17 de junho de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 022

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 

                                                                                      

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 
Sala dos Conselhos, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro 

e-mail: novacruzcmdcarn@gmail.com 
 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 001/2019 e edital 002/2019, para o 
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Nova Cruz/RN publica: 

 
I - Relação dos candidatos aptos para realização da prova. 

 
Nº INSCRITOS 
01 CARLOS ROBERTO SOARES DA CUNHA 
02 JOSÉ PEDRO DA SILVA 
03 JOSÉ ERINALDO DE ARAÚJO 
04 CLENILDA GOMES DE SANTANA 
05 MARIA ROSIANE DA CRUZ 
06 LIZIANE RICHELLE PINHEIRO DOS SANTOS 
07 IVANDERSON MARQUES MANDU 
08 JOÃO BATISTA BEZERRA 
09 TATIANY KELLY VELOSO DA SILVA 
10 LOWHAN GUSTAVO 
11 FLÁVIO ALVES DE ARAÚJO 
12 LUCILENE DE LIMA DELFIN FERREIRA 
13 FLÁVIO ANDRÉ BEZERRA 
14 JOÃO MARCOS ALVES DA SILVA 
15 MARIA GORETHI DE LIMA 
16 JÉSSICA CAROLINY ROCHA SILVA DA CRUZ 
17 MARIA DE FÁTIMA FREIRE RIBEIRO 
18 NIÉCIO DE FRANÇA FLÔR FILHO 
19 JOSÉ ANTONIO DA SILVA 
20 EDNA BORGAÇO DO NASCIMENTO 
21 CAMILA DA SILVA SANTOS 
22 MURYLLO FERNANDES CAMPOS 
23 RAFAELLA ALVES DA SILVA 
24 VALMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA JUNIOR 
25 CLÁUDIA PATRÍCIA MOURA 
26 ZENAIDE COSTA TOGE 

 

II – A prova será aplicada na Escola Municipal Nestor Marinho, no dia 07/07/2019, no horário das 8:00 horas às 12:00 horas, contendo 20 

questões de caráter objetivo sobre a Lei 8.069/1990, considerando-se apto o candidato que acertar no mínimo 60% da prova. 

III – Não haverá tempo de tolerância para os candidatos atrasados em nenhuma hipótese e sob qualquer pretexto. As portas do local da prova 

do dia 07 de julho abrirão as 7:15 horas e fecharão as 8:00 horas.   

IV - Os candidatos deverão apresentar documento original de identidade com foto. 

V - Não será permitida a entrada de aparelho celular no local de prova, bem como quaisquer dispositivos eletrônicos receptores e/ou 
transmissores de dados e mensagens (como, por exemplo, apple watch), sob nenhuma hipótese. 
 
VI - O candidato que levar quaisquer objetos no dia da prova deverá guardá-lo em local determinado pela Comissão. 
 
VII - O candidato não poderá realizar qualquer espécie de consulta ou comunicar-se com outros candidatos durante as provas, bem como fazer 
anotações relativas às suas respostas. 
 
VIII - O candidato somente poderá se ausentar do ambiente após completar 1 (uma) hora de prova de Conhecimentos 
 
IX - Não será permitida a entrada de candidatos sem apresentação do documento de identidade. Também não será permitida a entrada após o 
horário previsto para o início das provas. ( obs:III) 
 
X – O candidato que não comparecer ficará inapto para prosseguir no processo de escolha do Conselho Tutelar -2019. 
 
XI – A lista dos aprovados, como demais informações, poderão ser observadas conforme Edital 002/2019. 
 
XII - As questões omissas serão resolvidas em reunião pela Comissão Especial Eleitoral. 
 
 

 
Ingrid Tainá da Cunha Silva 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 
 

Nova Cruz/RN, 17 de junho de 2019. 
 



TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1502

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 023

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

 

                                                                                      

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 
Sala dos Conselhos, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro 

e-mail: novacruzcmdcarn@gmail.com 
 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 001/2019 e edital 002/2019, para o 
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Nova Cruz/RN publica: 

 
I - Relação dos candidatos aptos para realização da prova. 

 
Nº INSCRITOS 
01 CARLOS ROBERTO SOARES DA CUNHA 
02 JOSÉ PEDRO DA SILVA 
03 JOSÉ ERINALDO DE ARAÚJO 
04 CLENILDA GOMES DE SANTANA 
05 MARIA ROSIANE DA CRUZ 
06 LIZIANE RICHELLE PINHEIRO DOS SANTOS 
07 IVANDERSON MARQUES MANDU 
08 JOÃO BATISTA BEZERRA 
09 TATIANY KELLY VELOSO DA SILVA 
10 LOWHAN GUSTAVO 
11 FLÁVIO ALVES DE ARAÚJO 
12 LUCILENE DE LIMA DELFIN FERREIRA 
13 FLÁVIO ANDRÉ BEZERRA 
14 JOÃO MARCOS ALVES DA SILVA 
15 MARIA GORETHI DE LIMA 
16 JÉSSICA CAROLINY ROCHA SILVA DA CRUZ 
17 MARIA DE FÁTIMA FREIRE RIBEIRO 
18 NIÉCIO DE FRANÇA FLÔR FILHO 
19 JOSÉ ANTONIO DA SILVA 
20 EDNA BORGAÇO DO NASCIMENTO 
21 CAMILA DA SILVA SANTOS 
22 MURYLLO FERNANDES CAMPOS 
23 RAFAELLA ALVES DA SILVA 
24 VALMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA JUNIOR 
25 CLÁUDIA PATRÍCIA MOURA 
26 ZENAIDE COSTA TOGE 

 

II – A prova será aplicada na Escola Municipal Nestor Marinho, no dia 07/07/2019, no horário das 8:00 horas às 12:00 horas, contendo 20 

questões de caráter objetivo sobre a Lei 8.069/1990, considerando-se apto o candidato que acertar no mínimo 60% da prova. 

III – Não haverá tempo de tolerância para os candidatos atrasados em nenhuma hipótese e sob qualquer pretexto. As portas do local da prova 

do dia 07 de julho abrirão as 7:15 horas e fecharão as 8:00 horas.   

IV - Os candidatos deverão apresentar documento original de identidade com foto. 

V - Não será permitida a entrada de aparelho celular no local de prova, bem como quaisquer dispositivos eletrônicos receptores e/ou 
transmissores de dados e mensagens (como, por exemplo, apple watch), sob nenhuma hipótese. 
 
VI - O candidato que levar quaisquer objetos no dia da prova deverá guardá-lo em local determinado pela Comissão. 
 
VII - O candidato não poderá realizar qualquer espécie de consulta ou comunicar-se com outros candidatos durante as provas, bem como fazer 
anotações relativas às suas respostas. 
 
VIII - O candidato somente poderá se ausentar do ambiente após completar 1 (uma) hora de prova de Conhecimentos 
 
IX - Não será permitida a entrada de candidatos sem apresentação do documento de identidade. Também não será permitida a entrada após o 
horário previsto para o início das provas. ( obs:III) 
 
X – O candidato que não comparecer ficará inapto para prosseguir no processo de escolha do Conselho Tutelar -2019. 
 
XI – A lista dos aprovados, como demais informações, poderão ser observadas conforme Edital 002/2019. 
 
XII - As questões omissas serão resolvidas em reunião pela Comissão Especial Eleitoral. 
 
 

 
Ingrid Tainá da Cunha Silva 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 
 

Nova Cruz/RN, 17 de junho de 2019. 
 

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


